
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

N. DG / 67 / 2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Il giorno Venti   del mese di   Luglio   dell'anno   Duemilaventidue   nella solita sala delle adunanze, su invito

del Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo P. A. Ag Nominativo P. A. Ag

BERTI ROBERTO X ZAVAGNIN ADALBERTO X

POZZER GIUSEPPE X VEZZARO MONICA X

CAROLLO SILVIA X   

Presenti n. 5 assenti n. 0

Partecipa il Segretario Comunale dott. GRAZIANI RENATO.

Il Sindaco BERTI ROBERTO, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, invita i membri

della Giunta a prendere in esame il seguente 

OGGETTO

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA – APPROVAZIONE TARIFFA  A DECORRERE DALL'A.S

2022/2023  



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  garantire  il  servizio  di  mensa

scolastica anche per il prossimo anno scolastico 2022/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 113/2021 con cui venivano fissate le

tariffe per quanto riguarda il servizio mensa per l’anno scolastico 2021/2022;

RITENUTO di stabilire la nuova tariffa per ciascun pasto del servizio di mensa scolastica delle

scuole primarie di Zanè come seguito:

tariffa € 5,00 per ogni singolo pasto

EVIDENZIATO che le ipotesi di modalità di somministrazione sono  le seguenti:

Ipotesi 1 : “soluzione in pluriporzione con scodellamento in locale adibito a mensa”  

Ipotesi 2 :   “servizio in monoporzione sigillata in modalità fresco caldo con distribuzione e

consumazione in classe”  da adottare in caso di prosecuzione dell’emergenza sanitaria Covid-19 

Ipotesi 3 : “servizio in pluriporzione con scodellamento da consumarsi in classe da adottare solo

in caso di emergenza sanitaria Covid-19” 

RITENUTO di esprimere indirizzi per un sostegno economico alle famiglie al fine di abbattere il

costo  del singolo pasto  mediante l’assunzione a carico del Comune della somma di € 0,10 a

pasto;

RITENUTO, altresì, di esprimere indirizzo affinché il costo dei pasti degli insegnanti delle due

Scuole  Primarie  addetti  alla  sorveglianza  durante  la  pausa  mensa  venga  posto  a  carico  del

Comune;

VISTO il Decreto del 28 giugno 2022 con cui è stato differito al 31 luglio 2022 il termine per

l’approvazione della deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  Ufficio  Pubblica

Istruzione, di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria e di legittimità del

Segretario Comunale;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nelle forme di Legge,

D E L I B E R A

1) di stabilire, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi integralmente riportato,

in € 5,00 la tariffa relativa al costo del singolo buono mensa per l’a.s 2022/2023;



2) di esprimere indirizzi per un sostegno economico alle famiglie al fine di abbattere l’aumento

del costo del singolo pasto  mediante l’assunzione a carico del Comune della somma di € 0,10 a

pasto;

3) di esprimere indirizzo affinché il costo dei pasti degli insegnanti delle due Scuole Primarie

addetti alla sorveglianza durante la pausa mensa venga posto a carico del Comune;

4) di demandare al Responsabile dell'ufficio competente ogni operatività inerente e conseguente

all'approvazione del presente provvedimento.



PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA N. DG - 69 - 2022 DEL 18-07-2022

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA – APPROVAZIONE TARIFFA  A DECORRERE

DALL'A.S 2022/2023  

Parere FAVOREVOLE in ordine alla

regolarità tecnica ai sensi art. 49, 

comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso 

in data 20-07-2022

Parere FAVOREVOLE in ordine alla

regolarità  contabile  ai  sensi  art.  49,

comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso

in data 20-07-2022

Parere FAVOREVOLE di legittimità

espresso in data 20-07-2022

Il Responsabile del Servizio

FABRIS ELENA

Il Responsabile del Servizio

DALL'ALBA MARIA

Il Segretario Comunale

GRAZIANI RENATO

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco

BERTI ROBERTO

Il Segretario Comunale

GRAZIANI RENATO

Il firmatario del presente documento attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti

informatici originali, firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


